
 

 
Stránka 1 z 3 

 
 
 

  

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Dohoda o narovnání 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami:  

 

Smluvní strany        
Objednatel:   Kroměřížská nemocnice a.s. 
Sídlem:   Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž    
IČO:    276 60 532    
DIČ:    CZ27660532  
zapsána   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
Zastoupena:   MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva  

a   

 
Zhotovitel:  MIELE,spol. s r.o. 
Sídlem:   Holandská 879/4, Štýřice, 639 00 Brno 
IČO:    188 29 503 
DIČ:    CZ18829503 
zapsána   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1790 
Zastoupena:   Josefem Jelínkem, jednatelem 

 

(Objednatel a zhotovitele dále také jen „Smluvní strany“) 

 

     
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 
I.1. Na základě servisní smlouvy o provádění preventivních prohlídek ze dne 25. 8. 2016 uzavřené 

mezi smluvními stranami (dále jen „Smlouva“), poskytuje zhotovitel objednateli servisní činnost 
k přístrojům, tak jak je tato činnost i přístroje vymezeny ve Smlouvě. 
 

I.2. Na základě dodatku č. 4 Smlouvy ze dne 15. 3. 2021 smluvní strany upravily rozsah přístrojů 
(vůči nimž je poskytována servisní činnost dle Smlouvy) a cenu poskytované servisní činnosti, 
s platností od 1. 2. 2021, přičemž paušální částka za poskytování servisní činnosti byla 
stanovena na období od 17. 10. 2020 – 16. 10. 2021. 

 

I.3. Smluvní strany na období od 17. 10. 2021 neuzavřely žádnou dohodu či dodatek, jímž by si 
potvrdily cenu (případně její změnu) pro období od 17. 10. 2021. 

 

I.4. Smluvní strany dále prohlašují, že měly zájem na uzavření dodatku č. 5 Smlouvy, jehož znění je 
přílohou č. 1 této dohody. Z důvodu prodlev v dojednávání konečného znění, podmínek, a 
pro běh času není/nebylo možné dodatek uzavřít řádně a včas tak, aby nevznikl spor o výklad 
takového ujednání, současně aby změnou smlouvy nedošlo k porušení některých předpisů, 
zejména zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a nebyla tak 
zpochybněna platnost a účinnost takového dodatku a ujednaných změn. 

 

I.5. S ohledem na uvedené mají strany zájem si tímto potvrdit vzájemná ujednání co do podmínek 
Smlouvy, která i nadále trvá a je na základě ní poskytována příslušná servisní činnost, jakož i 
všechna další práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, v očekávání či realizaci změn 
zakotvených v dodatku č. 5 Smlouvy, který nebyl uzavřen, a napravit tak současný stav na místo 
vydávání si jakéhokoli případně vzniklého bezdůvodného obohacení. 

  



 

 
Stránka 2 z 3 

 
 
 

  

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

Článek II. 
Předmět dohody 

 
II.1. Smluvní strany touto dohodou narovnávají vzniklý stav popisovaný v článku I této dohody, a 

případně sporná práva a povinnosti, tak, že: 
 

a. Smluvní strany shodně prohlašují a nečiní spornou skutečnost, že Smlouva ve znění 
dodatků 1 až 4 je platná a účinná, přičemž ceny za servisní činnost, včetně rozsahu 
přístrojů (vůči nimž byla servisní činnost poskytována) byla platná i po uplynutí období 
v dodatku č. 4, tj. i pro období od 16. 10. 2021; 
 

b. Objednatel vzal na vědomí, že zhotovitel navýšil cenu za poskytování své servisní činnosti 
od 1. 1. 2022. Tato změna navýšení se však bude a má vztahovat na servisní činnost 
poskytovanou objednateli až pro období od 17. 10. 2022; 
 

c. Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel na základě požadavku objednatele zařadil 
s účinností od 12. 12. 2022 do předmětu smlouvy, přístroj  
dezinfektor Miele PG8582CD v.č. 00/18425176 umístěný na CS, včetně provedení BTK a 
validace  
vůči němuž je poskytována servisní činnost podle Smlouvy; 
  

d. S ohledem na zařazení přístroje do servisní činnosti podle písm. c) až od 12. 12. 2022, 
přičemž roční paušální částka za poskytování servisní činnosti se platí vždy na období 
od 17. 10. do 16. 10. následujícího roku, činí roční paušální částka za servis vůči tomuto 
přístroji poměrnou část pouze ve výši 40.833,- Kč bez DPH; 
  

e. Smluvní strany se tímto dále dohodly, že pro období od 17. 10. 2022 do 16. 10. 2023 
z důvodů navýšených cen za poskytování servisní činnosti činí servis za přístroje, vyjma 
přístroje uvedeného v písm. c), jehož roční servis je vyčíslen zvlášť v písm. d) tohoto 
odstavce, je v celkové výši 83.400,- Kč bez DPH; 
 

f. Smluvní strany prohlašují, že faktura pro úhradu paušální částka za servisní činnost 
pro období od 17. 10. 2022 do 16. 10. 2023 nebyla prozatím vystavena vzhledem 
k vedeným jednáním, přestože je servisní činnost řádně v tomto období prozatím 
ze strany zhotovitele poskytována; 
 

g. Smluvní strany se tímto proto dohodly, že zhotovitel vystaví pro servisní činnost 
pro období od 17. 10. 2022 do 16. 10. 2023 fakturu bez zbytečného odkladu po podpisu 
této dohody oběma smluvními stranami, a to na celkovou částku 124.233,- Kč bez DPH, 
která je součtem částky v písm. e) a d) tohoto odstavce článku; 
 

h. Úhradou faktury vystavené podle písm. g) bude mezi stranami vypořádána úhrada 
za veškerou servisní činnost dle Smlouvy pro období od 17. 10. 2022 do 16. 10. 2023 vůči 
všem 5 přístrojům, tj. včetně přístroje uvedeného v písm. c) tohoto odstavce. 
 

II.2. Smluvní strany pro právní jistotu a pro předejití případným sporům prohlašují, že v případě, kdy 
mezi smluvními stranami nedojde dle Smlouvy k dohodě na změně cen, zejména pro období 
od 17. 10. 2023 či na jiné období, bude pro poskytování servisu vždy platná částka 
podle předcházejícího období (v tomto případě by šlo o roční paušální částku ve výši 132.400,- Kč 
bez DPH za servisní činnost nynějších 5 přístrojů uvedených ve Smlouvě – po zařazení přístroje 
podle písm. c) předchozího odstavce). 
 

II.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody, jejím podpisem, uveřejněním 
v registru smluv (viz dále) a splněním povinností podle písm. g) a h) odst. II.1 této dohody budou 
mezi nimi upravena a vypořádána veškerá práva a povinnosti specifikované v článku I této dohody 
a vtělované do znění dodatku č. 5 uvedeného v příloze č. 1, který nebyl uzavřen. 
 



 

 
Stránka 3 z 3 

 
 
 

  

Kroměřížská nemocnice a.s. 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 

spojovatelka 

(+420) 573 322 111 

info@nem-km.cz 

www.nem-km.cz 

IČ: 27660532 

DIČ: CZ27660532 

II.4. Objednatel uveřejní tuto dohodu, včetně přílohy č. 1 – dodatek č. 5, dle zákona o registru smluv, 
bez zbytečného odkladu po podpisu této dohody oběma smluvními stranami. Ujednání v této 
dohodě (jakož i v příloze č. 1 této dohody) upravující znění Smlouvy, tak jak je uvedeno zejména 
v odst. II.1 a II.2, se uveřejněním této dohody v registru smluv považují za platná, tzn. vzájemně 
ujednaná a vymahatelná. 
 

II.5. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly a prohlašují, že nebudou požadovat ve smyslu 
ust. § 2993 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze stran 
podle doposud nikoli řádně ujednaného (dle znění dodatku č. 5) plnila, ani nebudou ve smyslu 
ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu za taková poskytnutá 
plnění. 
 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
III.1. Každá ze smluvních stran jednotlivě prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila  

se na úkor druhé smluvní strany. 
 

III.2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 
 

III.3. Tato dohoda, není-li podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

III.4. Smluvní strany jsou povinny si i nadále poskytovat nezbytnou součinnost v souvislosti 
s uvedením vzniklého stavu, tak jak je popsán v článku I této dohody, do řádného stavu. 
 

III.5. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato dohoda je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek.  
 

Přílohy:  - dodatek č. 5 

 

V Brně dne 1. 3. 2023        V Kroměříži dne 11. 4. 2023 

 

 

 
          .…………………….. …………………….. 
 MIELE,spol. s r.o. Kroměřížská nemocnice a.s.   
 Josef Jelínek MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA  
 jednatel předseda představenstva 
 


